
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

CC..II..SS..SS--AA..CC..  
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 14 

IN DATA  01/04/2014 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE 

DOTAZIONI STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO (ART.2 

COMMA 594 LEGGE 244/2007)- ANNI 2014 -2016.           
 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno uno del mese di aprile, alle ore 

quattordici e minuti trenta, nella sala delle adunanze, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

Sigg.ri 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

LEPORE Elio Presidente Sì 

CRUDELI Silvano Consigliere Sì 

ARMELLINO Claudio Consigliere Sì 

FERRERO Massimo Consigliere Sì 

DE AMICIS Franco Consigliere Sì 

   

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 

 

 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Graziella Benvenuti in qualità di 

Direttore Generale ai sensi del decreto del Vice-Presidente CISS-AC n. 

06/13/R.P. del 30/09/2013. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE DOTAZIONI 

STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO (ART.2 COMMA 594 LEGGE 

244/2007)- ANNI 2014 -2016.           

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

PREMESSO che la Legge 24 dicembre 2007, n.244 (Legge Finanziaria 2008) reca 

alcune disposizioni volte al contenimento dei costi della pubblica 

amministrazione, tra cui le spese per corrispondenza, telefonia, manutenzione 

immobili, ecc; 

 

RICHIAMATO in particolare l’art. 2 comma 594 della legge nr.244/2007, il quale 

prevede che tutte le pubbliche amministrazioni, al fine di conseguire economie 

di spesa connesse al funzionamento delle proprie strutture, adottino piani 

triennali di razionalizzazione dell’utilizzo di: 

a) dotazioni strumentali, anche informatiche 

b) autovetture 

c) beni immobili ad uso abitativo e di servizio, con esclusione dei beni 

infrastrutturali; 

 

VISTO il “Piano triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle dotazioni 

strumentali, delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di 

servizio”, anni 2014/2016 che si allega al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile dell’area amministrativa-finanziaria , ai sensi dell’art.49 comma 

1 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole 

 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare il “Piano Triennale di razionalizzazione dell’utilizzo delle 

dotazioni strumentali, delle autovetture e degli immobili ad uso abitativo e di 

servizio- anni 2014/2016” redatto ai sensi dell’art.2, commi 594-599 della 

Legge 24/12/2007 nr.244, che si allega al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

2) di pubblicare il Piano: 

- sul sito internet del Consorzio; 

- all’Albo Pretorio; 

Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente 

provvedimento, all’unanimità di voti espressi in forma palese ed accertati nei 

modi Legge 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs 267/2000 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del ché si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to in originale:LEPORE Elio 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che la presente Deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio il 13/05/2014 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Caluso, lì 13/05/2014 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

  

Caluso li 13/05/2014  

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

______________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ed è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del CISSAC per 15 giorni 

consecutivi dal 13/05/2014 al 28/05/2014. 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del CISS-AC 

dal 13/05/2014 al 28/05/2014 ed è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni 

dal _________________________ poiché, contro di essa, non sono pervenuti 

reclami. 

 

Caluso, lì 13/05/2014 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CC..II..SS..SS––AA..CC..  
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L.vo N° 267 del 18.8.2000 

 
 

Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 14 

del 01/04/2014 ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI RAZIONALIZZAZIONE DELLE DOTAZIONI 

STRUMENTALI, DELLE AUTOVETTURE DI SERVIZIO (ART.2 COMMA 594 LEGGE 244/2007)- 

ANNI 2014 -2016.           

 

I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione relativamente all’oggetto, esprimono: 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 01/04/2014 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 01/04/2014 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


